
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali
Reg. Gen. N° 294 lì 30-12-2016

*************

Determina del Responsabile Area I - Affari Generali
Reg. Part. n. 48 del 30-12-2016

Oggetto: Z461CCADF6"SERVIZIO DI TELEGESTIONE DEI CONTATORI DELLE
UTENZE ELETTRICHE DEL SERVIZIO IDROELETTRICO COMUNALE
per il periodo : GENNAIO-DICEMBRE 2017". impegno delle spesa, scelta del
metodo di affidamento. CIG:  Z461CCADF6

Il Responsabile dell'Area

Premesso che :

che il Comune di Francavilla di Sicilia, attraverso il Servizio Idroelettrico Comunale, gestisce in•
proprio ed in economia il servizio di distribuzione e vendita di energia elettrica;
che la complessità in materia di gestione di detto servizio, anche in relazione a quanto disposto•
dall’Autorità per l’Energia Elettrica, il Gas  ed il sistema idrico (AEEGSI), ha indotto
l’Amministrazione Comunale ad affidare il Servizio di Telegestione dei misuratori elettronici delle
utenze elettriche a ditta esterna, non essendo conveniente per l'Amministrazione Comunale dotarsi
delle attrezzature e del personale necessarie, stante il numero relativamente modesto dei
misuratori da gestire;

che il predetto appalto scade il 31/12/2016, per cui occorre procedere in tempi utili ad un•
nuovo affidamento, al fine di non creare ulteriori ritardi per le scadenze di fatturazioni correlate al
servizio di misura dell'energia elettrica da fatturare;
che a tal fine gli uffici del servizio idroelettrico hanno svolto opportuna indagine di mercato dalla•
quale risulta che per la telegestione di nr. 2576 contatori elettronici installati, occorre la spesa
annua di € 16.228,80 oltre IVA al 22% pari ad € 3.570,34 per complessivi € 19.799,14;

Considerato:

che occorre impegnare la spesa complessiva di € 19.799,14, compresa l’IVA del 22% per il  SERVIZIO•
DI TELEGESTIONE DEI CONTATORI DELLE UTENZE ELETTRICHE DEL SERVIZIO IDROELETTRICO
COMUNALE per il periodo : “GENNAIO-DICEMBRE 2017”

che tale servizio, sia per natura che per importo, rientrano fra quelli previsti dall’art. 125, comma
11  del D. L.vo n. 163/2006 e dal punto a) del comma 2 dell’art. 36 del D. L.vo n. 50 del 18/04/2016
per i quali si è proceduto con l’affidamento diretto;
che l’affidamento del servizio può essere effettuata con le modalità indicate dal punto a) del
comma 1 dell’art. 36 e del comma 1 dell’art. 37 del D.L.vo n. 50/2016, in applicazione del comma



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali
Reg. Gen. N° 294 lì 30-12-2016

450 dell’art. 1 della Legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell’art. 1 della Legge n.
208/2015, dell’art. 23-ter del D.L. n. 90/2014, come modificato dal comma 501 dell’art. 1 della
Legge n. 208/2015, dal comma 3 dell’art. 26 della Legge n. 488/1999;

dato atto che la somma di  €  19.799,14 , trova copertura finanziaria ai seguenti capitoli :

al capitolo 6590,      (Missione 8, Programma 2, Titolo 1) per € 15.000,00;o
al capitolo 6580/4,  (Missione 8, Programma 2, Titolo 1) per €   4.799,00;o

Visto:

lo Statuto Comunale;
la Determinazione Sindacale n. _ del 21/06/2016 di nomina del Responsabile dell’Area IV̂;
il Decreto Legislativo n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
il “REGOLAMENTO DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, approvato con Deliberazione
del Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011;

Preso atto della temporanea assenza del responsabile dell'area IV°;

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;1.

di impegnare la somma occorrente di € 19.799,14 per l’esecuzione del “SERVIZIO DI2.
TELEGESTIONE DEI CONTATORI DELLE UTENZE ELETTRICHE DEL SERVIZIO IDROELETTRICO
COMUNALE” per il periodo : GNNAIO-DICEMBRE 2017   ai seguenti capitoli : 6590 (
Missione 8, Programma 2, Titolo 1) per € 15.000,00 e al capitolo 6580/4,  (Missione 8,
Programma 2, Titolo 1) per €   4.799,00 impegno n. ___ del 30/12/2016 del Bilancio
Pluriennale 2016-2018, esercizio 2017;

di affidare il servizio di  TELEGESTIONE DEI CONTATORI DELLE UTENZE ELETTRICHE DEL3.
SERVIZIO IDROELETTRICO COMUNALE” per il periodo : GENNAIO-DICEMBRE 2017 per il
costo complessivo di € 19.799,14 mediante procedura in economia per le motivazioni
espresse in premessa, mediante affidamento diretto alla Soc. Enersud Energy Management
s.r.l. unipersonale con sede in Cagliari, P.zza S.Eulalia n. 02, con riferimento a quanto
previsto dall’art. 125, comma 11 del  D.lgs. 163/2006

di dare atto che la presente obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2017;4.

di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza conseguenti alla5.
presente determinazione e di trasmettere il presente provvedimento al Signor Sindaco,
all'Assessore al Servizio Idroelettrico ed al Segretario Comunale .

Il Responsabile dell’Area Î
                                                                                                                                        Dr. Bartorilla Giuseppe


